
23/08/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1067641&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00026/2022 (SRP) 
 

Às 11:54 horas do dia 23 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00026/2022, referente ao
Processo nº 23107017029202251, o pregoeiro, Sr(a) EVERTON FIDELIS DA SILVA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Bebedouro Água Garrafão
Descrição Complementar: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico De Coluna ,
Capacidade: 20 L, Voltagem: 110 V, Características Adicionais: Gás Ecológico/2 Torneiras (Água Natural/Gelada)Ser
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 112 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.025,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 112
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:53:28

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.390.535/0001-72, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 2
Descrição: Bebedouro Água Garrafão
Descrição Complementar: Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 20 L, Tipo: Elétrico De
Coluna , Características Adicionais: Gás Ecológico/2 Torneiras (Água Natural/Gelada)Ser , Voltagem: 110
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.025,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 700,0000 e a quantidade de 38
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:53:31

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI,
CNPJ/CPF: 27.390.535/0001-72, Melhor lance: R$ 700,0000

Item: 3
Descrição: Frigobar
Descrição Complementar: Frigobar Capacidade: 110 A 130 L, Tensão Alimentação: 127/220 V, Cor: Branca ,
Características Adicionais: Selo Procel
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



23/08/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1067641&acao=A&tipo=t 2/4

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.517,4300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.389,3000 e a quantidade de
40 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:53:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA,
CNPJ/CPF: 43.684.445/0001-40, Melhor lance: R$ 1.389,3000

Item: 4
Descrição: Forno Microondas
Descrição Complementar: Forno Microondas Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 30 L, Potência: 950 WATT,
Voltagem: 127 V, Características Adicionais: Com Prato Giratório , Funções: Descongelamento, Auto-Aquecimento,,
Um Toque, Mais , Tratamento Superficial: Pintura Eletrostática Com Tinta Epóxi Em Pó, Polim
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 740,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARGOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 740,2700 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:53:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARGOS LTDA, CNPJ/CPF:
42.262.411/0001-03, Melhor lance: R$ 740,2700

Item: 5
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Tipo Portas: Reversíveis , Sistema
Degelo: Frost Free , Cor: Branca , Tensão Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: 4 Rodízios , Tipo:
Vertical
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.243,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.874,6700 , com valor negociado a R$ 3.872,6700 e a quantidade de 22 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:53:47

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.191.212/0001-90, Melhor lance: R$ 3.874,6700,
Valor Negociado: R$ 3.872,6700

Item: 6
Descrição: Refrigerador duplex
Descrição Complementar: Refrigerador Duplex Capacidade Refrigeração: 380 L, Sistema Degelo: Frost Free , Cor:
Branca , Tipo: Vertical , Tipo Portas: Reversíveis , Características Adicionais: 4 Rodízios , Tensão Alimentação:
110/220
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.243,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3.872,6700 e a quantidade de 8 Unidade .



23/08/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1067641&acao=A&tipo=t 3/4

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:53:53

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 32.191.212/0001-90, Melhor lance: R$ 3.872,6700

Item: 7
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Tipo: Horizontal, Capacidade: 400 L, Altura: 92 CM, Largura: 131 CM, Profundidade: 77
CM, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Gabinete
Externo/Interno Aço Zincado, Pintura,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.215,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.565,0000 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:53:56

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MVP ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.472.036/0001-97, Melhor lance: R$ 3.565,0000

Item: 8
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Tipo: Horizontal, Capacidade: 400 L, Altura: 92 CM, Largura: 131 CM, Profundidade: 77
CM, Quantidade Tampas: 2 UN, Cor: Branca, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Gabinete
Externo/Interno Aço Zincado, Pintura,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.215,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.610,0000 ,
com valor negociado a R$ 3.565,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:54:00

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MVP ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.472.036/0001-97, Melhor lance: R$ 3.610,0000,
Valor Negociado: R$ 3.565,0000

Item: 9
Descrição: Freezer
Descrição Complementar: Tipo: Vertical, Capacidade: 220 L, Altura: 156 CM, Largura: 64 CM, Profundidade: 69
CM, Quantidade Tampas: 1 UN, Tipo Portas: Reversível, Sistema Degelo: Manual, Cor: Branca, Temperatura
Operação: -20 °C, Tensão Alimentação: 220 V, Características Adicionais: Cestos Removíveis,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.958,8700 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.200,0000 e a quantidade de 10
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:54:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA,
CNPJ/CPF: 04.361.899/0001-29, Melhor lance: R$ 3.200,0000



23/08/2022 12:21 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1067641&acao=A&tipo=t 4/4

Item: 10
Descrição: Fogão gás
Descrição Complementar: Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Doméstica, Tipo Fogão: Convencional, Quantidade
Bocas: 6 UN, Características Adicionais: Autolimpante, Automatico, Tampa Vidro Temperado, Voltagem: 110/220 V,
Cor: Branca,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.216,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MVP ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.195,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/08/2022
11:54:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MVP ELETRODOMESTICOS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.472.036/0001-97, Melhor lance: R$ 1.195,0000

Item: 11
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Tamanho Tela: 82 POL, Voltagem: 220 V, Características Adicionais: 4k, 2 Hdmi, 2 Usb,
Bluetooth, Tipo Tela: Cristal Líquido, Acessórios: Controle Remoto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.694,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/08/2022
12:44:31

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores que
atendam ao Edital e com base no ITEM 8.3 do edital.

Item: 12
Descrição: Televisor
Descrição Complementar: Características Adicionais: 4k, 2 Hdmi, 2 Usb, Bluetooth, Tamanho Tela: 82 POL, Tipo
Tela: Cristal Líquido, Voltagem: 220 V, Acessórios: Controle Remoto,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 8.694,3500 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

18/08/2022
12:44:41

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelado pela ausência de fornecedores que
atendam ao Edital e com base no ITEM 8.3 do edital.

Fim do documento


